PAGE
1

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018

  № 76-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 22.10.2013  № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска»  администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                     от 22.10.2013 № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 17.03.2014 № 263-п, от 23.05.2014 № 588-п, от 20.06.2014 № 711-п, от 26.06.2014 № 739-п,                        от 10.09.2014 № 1027-п, от 15.10.2014 № 1161-п, от 29.10.2014 № 1189-п, от 12.11.2014 № 1242-п, от 09.12.2014 № 1379-п, от 25.03.2015 № 231-п, от 07.05.2015 № 382-п, от 05.06.2015 № 505-п, от 17.07.2015 № 662-п, от 14.09.2015 № 864-п, от 13.11.2015 № 1142-п, от 15.12.2015 № 1261-п, от 12.02.2016 № 109-п, от 05.04.2016 № 308-п, от 02.06.2016 № 530-п, от 07.07.2016 № 694-п, от 18.08.2016 № 807-п, от 26.08.2016 № 822-п, от 14.09.2016 № 858-п, от 14.10.2016 № 943-п, от 25.10.2016 № 985-п, от 12.12.2016 № 1092-п, от 09.03.2017 № 133-п, от 05.06.2017 № 353-п, от 28.06.2017 № 416-п, от 29.08.2017 № 539-п, от 26.10.2017 № 643-п, от 20.11.2017 № 695-п, от 21.12.2017 № 775-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»             (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы предусмотрен за счет средств на 2014-2020 годы и составит  714 848,150 тыс. рублей;

2014 год – 197 411,063 тыс. рублей;

2015 год – 214 593,364 тыс. рублей;

2016 год – 80 612,585 тыс. рублей;

2017 год – 70 718,295 тыс. рублей;

2018 год – 50 536,743 тыс. рублей;

2019 год – 50 477,800 тыс. рублей;

2020 год – 50 498,300 тыс. рублей.

В том числе: Бюджет муниципального образования город

Нефтеюганск –  642 825,929 тыс. рублей;

2014 год – 125 388,842 тыс. рублей;

2015 год – 214 593,364 тыс. рублей;

2016 год – 80 612,585 тыс. рублей;

2017 год – 70 718,295 тыс. рублей;

2018 год – 50 536,743 тыс. рублей;

2019 год – 50 477,800 тыс. рублей;

2020 год – 50 498,300 тыс. рублей;

Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа –            Югры – 72 022,221 тыс. рублей;

2014 год – 72 022,221 тыс. рублей;

2015 год – 0,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000  тыс. рублей;

2017 год – 0,000  тыс. рублей;

2018 год – 0,000  тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей

».

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города М.Г.Виеру разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев

	Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.02.2018 № 76-п

	Перечень

программных мероприятий муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный               исполнитель/                соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1 Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Нефтеюганска, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества, в том числе земельных участков

	Задача 1.Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Нефтеюганска

	1
	Реализация и управление муниципальным имуществом (п. 1-7 в приложении 1к муниципальной программе)

	всего
	92 518,111
	22 610,490
	43 406,026
	4 730,675
	5 250,877
	5 629,043
	5 445,500
	5 445,500

	ДМИ
	местный бюджет
	85 115,399
	22 610,490
	43 406,026
	4 730,675
	3 939,965
	3 598,443
	3 414,900
	3 414,900

	ДГиЗО
	местный бюджет
	7 402,712
	0,000
	0,000
	0,000
	1 310,912
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600

	2
	Обеспечение деятельности департамента муниципального имущества
	ДМИ
	местный бюджет
	394 447,200
	65 675,468
	67 088,240
	68 166,002
	58 524,690
	44 907,700
	45 032,300
	45 052,800

	Задача 2  Качественное улучшение и расширение материально-технической базы объектов муниципальной собственности путем строительства новых, реконструкции и капитального ремонта существующих объектов, и иных мероприятий по объектам находящимся в составе муниципальной казны города Нефтеюганска или переданных на праве оперативного управления органам администрации города Нефтеюганска

	  3

	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации имущества казны или переданного на праве оперативного управления органам администрации (п. 8 в приложении 1 к муниципальной программе)
	ДГиЗО
	всего
	215 253,846
	96 496,112
	104 099,098
	7 715,908
	6 942,728
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	60 656,121
	60 656,121
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	154 597,725
	35 839,991
	104 099,098
	7 715,908
	6 942,728
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 3  Страхование имущества, находящегося в собственности города, в целях обеспечения его сохранности и  смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нефтеюганска

4

	Страховая защита имущества муниципального

образования город Нефтеюганск
	ДМИ
	всего
	12 628,993
	12 628,993
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	11 366,100
	11 366,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 262,893
	1 262,893
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014 - 2020 годы»

	всего
	714 848,150

	197 411,063
	214 593,364
	80 612,585
	70 718,295
	50 536,743
	50 477,800
	50 498,300

	бюджет автономного округа
	72 022,221
	72 022,221
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	642 825,929

	125 388,842
	214 593,364
	80 612,585
	70 718,295
	50 536,743
	50 477,800
	50 498,300

	В том числе

	Ответственный исполнитель: департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	всего
	492 191,592
	100 914,951
	110 494,266
	72 896,677
	62 464,655
	48 506,143
	48 447,200
	48 467,700

	бюджет

автономного округа
	11 366,100
	11 366,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	480 825,492
	89 548,851
	110 494,266
	72 896,677
	62 464,655
	48 506,143
	48 447,200
	48 467,700

	Соисполнитель 1: департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	всего
	222 656,558
	96 496,112
	104 099,098
	7 715,908
	8 253,640
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600

	бюджет автономного округа
	60 656,121
	60 656,121
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	162 000,437
	35 839,991
	104 099,098
	7 715,908
	8 253,640
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600

Согласование

 проекта постановления администрации города Нефтеюганска

«О внесении изменений в постановление администрации города

от 22.10.2013  № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска
на 2014-2020 годы»

	1.Визы:

	Заместитель главы

города

	Е.А.Абрамова

	Заместитель главы

города

	С.В.Лагойда

	Заместитель главы

города

	О.Ю.Тальянов

	Заместитель главы

города

	А.В.Пастухов

	Директор департамента

финансов

	Л.И.Щегульная

	Директор департамента муниципального имущества

	А.В.Мага

	Директор департамента

по делам администрации

Директор департамента

экономического развития

	М.Г.Виер

А.А.Метелев

	Исполняющий обязанности директора департамента

градостроительства и

земельных отношений

	Е.Ш.Куликовская

	Исполняющий обязанности начальника юридическо-

правового управления

	О.Н.Матвеева

2.Проект разработан:

начальником отдела казны – главным бухгалтером департамента муниципального имущества администрации города Е.С.Журавлевой.
Телефон: 22 15 63.
3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Департамент муниципального имущества

ИАО ДДА.